

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PLAN-ASSISTE
 DIRETORIA ATUARIAL E DE CONTROLADORIA
 RELATÓRIO MENSAL DE RECEITAS E DESPESAS

valores em R\$

| RUBRICA | jan/2016 | fev/2016 | mar/2016 | abr/2016 | mai/2016 | jun/2016 | jul/2016 | ago/2016 | set/2016 | out/2016 | nov/2016 | dez/2016 | acumulado 2016 |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| RECURSOS PRÓPRIOS | | | | | | | | | | | | | |
| Receitas | 6.975.670,00 | 6.970.610,40 | 8.240.570,16 | 6.777.160,61 | 8.090.229,70 | 8.019.228,65 | 7.677.306,94 | 8.738.146,11 | 7.922.468,81 | 8.967.255,57 | 8.788.366,40 | 11.385.933,98 | 98.552.947,33 |
| Contribuições | 3.509.358,93 | 3.535.951,93 | 3.535.641,68 | 3.533.208,37 | 3.579.585,13 | 3.569.366,03 | 3.578.588,26 | 4.046.728,58 | 3.928.115,65 | 4.833.024,67 | 5.055.175,06 | 5.096.901,72 | 47.801.646,01 |
| Coparticipações ¹ | 1.864.396,39 | 1.966.220,58 | 3.037.707,05 | 1.734.336,95 | 2.848.822,96 | 2.723.699,07 | 2.322.915,39 | 2.705.674,85 | 2.039.315,32 | 2.451.827,44 | 2.090.287,50 | 4.561.499,21 | 30.346.702,71 |
| Financeiras | 1.601.813,13 | 1.468.281,79 | 1.667.061,84 | 1.509.493,40 | 1.661.618,17 | 1.725.959,63 | 1.775.681,46 | 1.985.530,28 | 1.954.880,91 | 1.682.224,39 | 1.642.628,09 | 1.727.360,58 | 20.402.533,67 |
| Outras | 101,55 | 156,10 | 159,59 | 121,89 | 203,44 | 203,92 | 121,83 | 212,40 | 156,93 | 179,07 | 275,75 | 172,47 | 2.064,94 |
| Despesas | 10.299.506,46 | 8.194.523,14 | 6.946.983,91 | 4.292.872,66 | 985.153,81 | 892.283,35 | 3.683.083,91 | 9.073.824,52 | 9.992.080,83 | 11.540.639,59 | 13.125.338,36 | 10.156.556,76 | 89.182.847,30 |
| Médicas | 9.917.938,07 | 7.915.239,50 | 6.535.335,45 | 4.218.260,34 | 899.462,86 | 785.862,56 | 3.527.635,56 | 8.852.311,02 | 9.704.399,50 | 11.282.494,42 | 12.657.071,66 | 9.766.805,20 | 86.062.816,14 |
| Prestadores de serviço | 9.526.343,67 | 7.702.217,97 | 6.488.475,47 | 4.079.382,22 | 817.366,84 | 708.246,73 | 3.453.056,04 | 8.769.223,57 | 9.530.791,85 | 11.152.542,84 | 12.520.625,89 | 9.665.532,45 | 84.413.805,54 |
| Beneficiários (reembolso) | 391.594,40 | 213.021,53 | 46.859,98 | 138.878,12 | 82.096,02 | 77.615,83 | 74.579,52 | 83.087,45 | 173.607,65 | 129.951,58 | 136.445,77 | 101.272,75 | 1.649.010,60 |
| Odontológicas | 338.605,73 | 246.612,94 | 386.562,22 | 66.157,56 | 76.533,72 | 101.817,76 | 153.008,51 | 215.708,99 | 279.770,70 | 251.345,21 | 457.931,23 | 362.862,61 | 2.936.917,18 |
| Prestadores de serviço | 322.587,09 | 241.932,78 | 384.053,35 | 62.832,24 | 75.906,79 | 101.598,39 | 152.034,00 | 215.376,75 | 275.028,73 | 243.215,32 | 451.571,65 | 362.862,61 | 2.888.999,70 |
| Beneficiários (reembolso) | 16.018,64 | 4.680,16 | 2.508,87 | 3.325,32 | 626,93 | 219,37 | 974,51 | 332,24 | 4.741,97 | 8.129,89 | 6.359,58 | 0,00 | 47.917,48 |
| Impostos | 12.179,42 | 18.509,43 | 13.732,16 | 3.957,51 | 3.560,01 | 1.377,89 | 573,38 | 473,71 | 1.635,33 | 527,04 | 117,60 | 8.995,85 | 65.639,33 |
| Outras | 30.783,24 | 14.161,27 | 11.354,08 | 4.497,25 | 5.597,22 | 3.225,14 | 1.866,46 | 5.330,80 | 6.275,30 | 6.272,92 | 10.217,87 | 17.893,10 | 117.474,65 |
| Resultado - Superávit/(Déficit) | -3.323.836,46 | -1.223.912,74 | 1.293.586,25 | 2.484.287,95 | 7.105.075,89 | 7.126.945,30 | 3.994.223,03 | -335.678,41 | -2.069.612,02 | -2.573.384,02 | -4.336.971,96 | 1.229.377,22 | 9.370.100,03 |
| RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS | | | | | | | | | | | | | |
| Total Executado | 20.971,46 | 1.209.212,82 | 4.874.216,34 | 6.563.561,81 | 10.086.009,51 | 11.589.025,71 | 8.796.702,69 | 4.852.761,89 | 2.943.199,27 | 4.227.234,42 | 2.164.891,14 | 3.840.834,27 | 61.168.621,33 |

¹ No mês de novembro, as receitas de coparticipação foram impactadas negativamente pelo reconhecimento de R\$961 mil relativos ao teto de coparticipação bimestral.